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Den opgang, der har været at spore i de internationale 
konjunkturer, er fortsat meget langsom, og der er ikke noget 
tegn på, at dette billede vil ændre sig i den nærmeste fremtid. 

På baggrund af denne mere pessimistiske vurdering af den 
internationale udvikling kan vi ikke forvente den forbedring 
på betalingsbalancen i forhold til 1976, som vi havde regnet 
med tidligere på året. 

Vi må endvidere se i øjenene, at vi ikke uden nye indgreb 
vil-få en nedgang i underskuddet i de kommende år. Og det er 
helt nødvendigt for dansk økonomi, at 1978 og de følgende år 
bringer en gradvis og mærkbar nedgang i underskuddet på be- 
talingsbalancen. 

I løbet af 1977 er der imidlertid også indtrådt en ny stig- 
ning i arbejdsløsheden. Det er magtpåliggende for regeringen, 
at den indsats, der må gøres for at styrke betalingsbalancen, får 
en sådan udformning, at den samtidig bidrager til at stimulere 
beskæftigelsen på alle de områder, hvor det kan ske uden at 
svække betalingsbalancen. 

Det forhandlingsoplæg, regeringen fremlagde i juli måned, 
havde dette dobbelte sigte: dels at nedbringe beralingsbalance- 
underskuddet i år og skabe grundlag for en gradvis formindskelse 
af underskuddet i de kommende år, dels at forbedre beskæftigel- 
sen med en snes tusind mand i de kommende 3 år. 

Man kan måske hævde, at det er en beskeden målsætning, 
men det er meget vigtigt at forstå, at vor indsats nu også har til 
formål at undgå, at vor situation yderligere forværres. Vi tjener 
ikke noget fornuftigt formål ved at foregøgle os selv og andre, 
at vi kan nå mål, som ikke er realistiske. Og vi må erkende, at 
så længe de internationale konjunkturer er så svage, som de 
tegner i øjeblikket, kan vi ikke forvente en eksportfremgang, 
som er tilstrækkelig kraftig til hurtigt af skabe ligevægt 
på betalingsbalancen. Vi kan altså ildce tillade os at stimulere 
efterspørgslen gennem en generel finanspolitisk lettelse. Tvært- 
imod udviklingen på betalingsbalancen og behovet for en 
mærkbar formindskelse af underskuddet kræver en betydelig 
stramning af finanspolitikken. Det er jo desværre sådan, at 
de indgreb, der styrker betalingsbalancen, og de indgreb, der. 
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